РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕИВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	04.06.2019г. № 22-19
	р.п. Жигалово

О внесении изменений в решение Думы

Жигаловского муниципального образования

 от 23.03.2018г. № 04-18
«Об утверждении Положений об оплате труда
муниципальных служащих администрации

Жигаловского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Жигаловского муниципального образования, указом Губернатора Иркутской области от 14 марта 2019 года № 52-уг «Об увеличении (индексации ) размеров окладов месячного денежного содержания»
Дума Жигаловского муниципального образования решила:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Жигаловского муниципального образования:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Размер должностного оклада, а также размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим Жигаловского муниципального образования устанавливается  в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной   оклад,             руб.в месяц
	Ежемесячное денежное поощрение, должностных окладов в месяц

	Начальник отдела по управлению муниципальным хозяйством
	5900
	1 – 4,0

	Начальник отдела
	5600
	1 – 4,0

	Главный специалист
	4207
	1 – 3,0

	Ведущий специалист
	4207
	1 – 2,8

2. Пункт 2.2. Приложения № 6  «Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин в Жигаловском муниципальном образовании» изложить в следующей редакции:
«2.2. Надбавка устанавливается в следующих размерах:
	N п/п
	Группы должностей муниципальной службы, классные чины
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, рублей и месяц

	1
	2
	3

	1.
	Главная группа должностей муниципальной службы

	1.1.
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	2632

	1.2.
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	2456

	1.3.
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	2280

	2.
	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	2.1.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	2019

	2.2.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1843

	2.3.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1669

	3.
	Младшая группа должностей муниципальной службы

	3.1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1054

	3.2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	967

	3.3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	793

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 апреля  2019 года.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово» и размещению на сайте администрации Жигаловского муниципального образования.
	Председатель Думы Жигаловского
муниципального образования

	З.С. Рудых

	Глава Жигаловского

муниципального  образования

	Д.А. Лунев